
Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

 

																																																			Criado	pela	Lei	Municipal	N.	897/2009	e	Regulamentado	pelo	Decreto	N.87/2017	e	Decreto	N.008/2018	

ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																	GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS	QUARTA-FEIRA,	19		DE	OUTUBRO	DE	2022																																																																				PÁGINA					1	

Prefeito	Municipal		

	-	Aristeu	Pereira	Nantes	

Vice-Prefeito	

	-	Amadeu	Ferreira	de	Moura	

Secretaria	Municipal	de	Gestão	Pública	–	SEGEPU	

	-	Luilcio	Azevedo	da	Silva	

Secretaria	Municipal	de	Desen.	Sustentável	–	SEDS	

	-	Magner	de	Paula	Ribeiro	

Secretaria	Municipal	de	Educação,	Esportes	e	Cultura	–	SEEC	

	-	Guiomar	Barbosa	do	Nascimento	Rocha	

Secretaria	Municipal	de	Infraestrutura	e	Obras	-	SEINFRA	

	-	Jorge	Guilherme	Marangoni	de	Siqueira	

Secretaria	Municipal	de	Saúde	–	SESAU	

	-	Fabiana	Bahls	Machado	

Secretaria	Mun.	de	Saneamento	-	SESAN	

	-	 Guilherme Alves de Souza	

Secretaria	Mun.	de	Assis.	Social	e	Cidadania	–	SEASC	

	-	Ana	Paula	de	Andrade	Marques	

Coordenadoria	de	Gabinete	

-	Diomar	Mota	dos	Santos		

Coordenadoria	de	Planejamento	e	Turismo	

-	Heloisa	Regina	de	Souza	

Coordenadoria	de	Trânsito	

	-	Valmir	Dias	dos	Santos	

Coordenadoria	de	Habitação	

	-	Adimilson	de	Almeida	

Coordenadoria	de	Defesa	Civil	

-	Sergio	Higino	dos	Santos	

Coordenadoria	de	Controle	de	Máquinas,	Equipamentos	e	Frotas	

	-	Sidiney	Thomaz	Neto	

Controladoria	Interna	do	Município	

	-	Nelson	Correia	Mendes	

Assessoria	Jurídica	

	-	 Estefânia Kintschev	

	-	Steffany Caroline da Silva	

PODER	EXECUTIVO

Diário	Oficial	de	Glória	de	Dourados	–DOEGD	
Estado	de	Mato	Grosso	do	Sul	
Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves	,	Parque	CAD	
Fone:	(67)	3466-1611	
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

SUMÁRIO	

  
 PORTARIAS……...…………….1 

 LICITAÇÕES..................................1 
  
 
 

PORTARIAS	

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DE GLORIA DE 
DOURADOS/MS 

 
PORTARIA Nº 008/2022, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
“Regulamenta o Decreto 084/2022 referente ao ponto facultativo nos 
órgãos da Administração direta, indireta e fundacional do Município e 
dá outras providências.” 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em 
consonância com o Decreto Municipal 084/2022, resolve:  

Considerando o feriado nacional do Dia de Finados, qual seja 02 de 
novembro de 2022; 

Considerando o feriado do dia 28 de outubro de 2022 (sexta-feira), 
em que se comemora o Dia do Servidor Público;  

DECRETA: 

Art. 1º Os Servidores Públicos lotados na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE,  seguirão o decreto do ponto facultativo da administração 
direta, indireta e fundacional do Município de Glória de Dourados, o 
expediente do dia 01 de novembro de 2022. 

Art. 2º O feriado do dia 28 de outubro (sexta-feira), em que se 
comemora o Dia do Servidor Público, fica transferido para o dia 31 de 
outubro (segunda-feira) 

Art. 3º TODAS AS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMILIA - ESFs, 
seguirão o decreto do ponto facultativo.  
Art. 4º A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, seguirá o decreto do 
ponto facultativo. 
Art. 5º A FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, seguirá o decreto do ponto 
facultativo. 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registra-se. Publica-se em Diário Oficial Eletrônico.  

 
Glória de Dourados/MS, 18 de Outubro de 2022. 
 
Atenciosamente, 

 
Fabiana Bahls Machado 
Secretária Municipal de Saúde  
 
 

LICITAÇÕES	

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2022 

 
ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO 
 

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do Pregoeiro Senhor Vicente Pereira Felizari e a 
Equipe de Apoio composta pelo Senhor Felipe Denadai Duarte de 
Souza, e Mayara Camila Soares Santos, designados pela Portaria nº 
205/2022, de 20 de Setembro de 2022, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade 
Pregão Presencial nº 050/2022- Processo Administrativo nº 138/2022, 
que versa sobre Contratação de empresa especializada em 



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								2	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

serviços de seguradora para segurar veículos pertencentes à 
frota Municipal da Secretaria de Saúde de Glória de 
Dourados/MS, pelo período de 12 (doze) meses, devendo ser 
observada as características e demais condições definidas no Termo 
de Referência. Após a sessão publica que teve inicio as 09:00 horas 
do dia 17 de outubro de 2022, sagrou-se vencedora a empresa 
GENTE SEGURADORA S/A CNPJ: 90.180.605/0001-02, com o valor 
total de R$ 19.870,00 ( Dezenove mil e oitocentos e setenta reais), 
conforme os itens abaixo: 
 

 
Item 

2879 
Lote 

GENTE SEGURADORA S/A 
CNPJ: 90.180.605/0001-02 

RUA MARECHAL FLORIANO 
PEIXOTO, 450 - CENTRO HISTÓRICO, 

PORTO ALEGRE - RS, CEP: 90020-
060 

Descrição do Lote 

 
 

 
Valor 
Total 

1 0000000
1 

LOTE UNICO  19.870,
00 

 
 

 
 

 
Total do Proponente 

 
 

 
19.870,

00 

Glória	de	Dourados	-	MS,	17	de	Outubro	de	2022.	
 

Vicente Pereira Felizari 

Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°141/2022 
CARTA CONVITE N° 039/2022 
ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO 
 

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato 
Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitações 
designada pela Portaria n.º 008, de 10 de Janeiro de 2022 e 
portaria 204/2022 de 20 de Setembro de 2022, constituída pelos 
seguintes membros: Nelson Henrique, Géssica Nayara Duarte de 
Souza, e Valdemir Riquelme Roda, respectivamente Presidente 
(Suplente), Secretário e Membro, torna público para conhecimento de 
todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite nº 
039/2022 - Processo Administrativo nº 141/2022, que versa sobre 
Aquisição de Aparelhos Condicionadores de Ar para reposição 
dos que estão em estado precário nas Escolas Municipais e para 
as salas de projetos educacionais na Secretaria Municipal de 
Educação, Esportes e Cultura, no Município de Glória de 
Dourados/MS, de acordo com as especificações e quantidades 
discriminadas no Termo de Referência e parte integrante deste 
Edita da carta convite n° 039/2022. Após a sessão publica que teve 
inicio as 09h00min horas, do dia 20 de Setembro de 2022, os 
membros da Comissão Permanente de Licitação declaram 
vencedoras do certame por apresentar menor preço POR ITEM, 
DEIVID V. D. BRESSANTE - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
12.904.257/0001-57, Vencedora nos itens 01 e 02. Totalizando o valor 
de R$ 51.717,50 (cinquenta e um mil setecentos e dezessete reais e 
cinquenta centavos); conforme tabela abaixo: 

ITE
NS 

ESPECIFICAÇÃ
O 

QUA
NT 

VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

01 

APARELHO DE 
AR 
CONDICIONADO 
SPLIT FRIO 
18.000 BTUS 220 
v 

 

01 

 

3.297,50 

 

3.297,50 

02 

APARELHO DE 
AR 
CONDICIONADO 
SPLIT FRIO 
24.000 BTUS 220 

10 4.842,00 48.420,00 

v 

VALOR TOTAL 51.717,50 

Glória	de	Dourados	-	MS,	06	de	Outubro	de	2022.	
 

 

  

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022 
RATIFICAÇÃO 

 

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer 
Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, e, RATIFICO o presente em cumprimento às determinações 
contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada. 

FAVORECIDO: JLA COMERCIO MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA – 
CNPJ: 33.749.589/0001-84 
OBJETO: Aquisição de Pneus de caminhões, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras no 
Município de Glória de Dourados/MS. 
 
VALOR: O valor global de despesa será de 17.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.03.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E OBRAS 
26.782.0007.2013 Construção/Reforma e Recuperação de 

estradas Vicinais e Pontes. 
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(Ficha 173) 
 

DETERMINO a emissão da nota de empenho do objeto deste 
Processo Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as 
publicações para que produza os efeitos legais.  

Glória de Dourados-MS, 18 de Outubro de 2022.  

 

Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 
RATIFICAÇÃO 

 

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer 
Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, e, RATIFICO o presente em cumprimento às determinações 
contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada. 

FAVORECIDO: KAN KAN CORRETORA DE SEGUROS LTDA CNPJ: 
22.243.090/0001-84. 
OBJETO: Prestação de Serviços de Seguro do caminhão Cavalo 
Mercedes Benz Versão 000107/106.5 Ano 2022/22, atendendo a 
necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. 

VALOR: O valor global de despesa será de 14.979,32 (Quatorze mil e 
novecentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Nelson Henrique 
Presidente  



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								3	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

02.03.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS 

26.782.0007.2013 Construção/Reforma e Recuperação de 
Estradas Vicinais e Pontes 

3.3.90.39.69 SEGUROS EM GERAL  (Ficha 177) 
 

DETERMINO a emissão da nota de empenho do objeto deste 
Processo Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as 
publicações para que produza os efeitos legais.  

Glória de Dourados-MS, 18 de Outubro de 2022.  

Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022 
RATIFICAÇÃO 
 

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer 
Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, e, RATIFICO o presente em cumprimento às determinações 
contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada. 

FAVORECIDO: CIRENE MASCOLLI BENANTE CNPJ: 04.159/0001-04. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Materiais para manutenção 
dos Instrumentos Musicais da Banda Marcial José de Azevedo, no 
Município de Glória de Dourados/MS. 

 

VALOR: O valor global de despesa será de 12.541,00 (doze mil e 
quinhentos e quarenta e um reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.05.02  FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS 
13.392.0017.2031 Apoio e Operacionalização de Eventos 

Culturais 
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 

(Ficha 395) 
 

DETERMINO a emissão da nota de empenho do objeto deste 
Processo Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as 
publicações para que produza os efeitos legais.  

Glória de Dourados-MS, 18 de Outubro de 2022.  

 

Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2022 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022  

 
PARTES: MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS / MS 
 
DO OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA 
ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE GLORIA DE DOURADOS / MS. 
 
DA VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência da presente Ata será da assinatura até 
16/10/2023 
 
EMPRESAS DETENTORAS:  
 

 
Item 

835 
Código 

PELLIM E DE NADAI - LTDA 
CNPJ: 07.027.727/0001-01 

AV. PRESIDENTE VARGAS, 1302, 
GLORIA DE DOURADOS - MS, CEP: 

79.730-000 
Telefone: 3466-1321 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidad

e 

 
Quantid

ade 

 
Valor 

Unitári
o 

 
Valor 
Total 

1 003.001.
001 

ABÓBORA, MADURA,  
TIPO JAPONESA DE TAMANHO 
MÉDIO, PESANDO 
APROXIMADAMENTE POR UNIDADE 
ENTRE 2 A 2,5 KG, UNIFORME, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES 
E BEM DESENVOLVIDAS, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES 
DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS 
ADERENTES À SUPERFÍCIE 
EXTERNA. EMBALAGEM: EM SACOS 
PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM 

KG 80 3,99 319,20 

2 001.000.
001 

AÇUCAR CRISTAL,  
BRANCO, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE ORIGINAL DO 
FABRICANTE COM 5KG, ASPECTO 
GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO 
DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE 
UMIDADE E FRAGMENTOS 
ESTRANHOS, REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO 
NA EMBALAGEM. 

UND 400 20,69 8.276,00 

3 003.000.
009 

ADOÇANTE  DIETÉTICO  EM PÓ 
INDICADO PARA PESSOAS DE 
QUALQUER IDADE, PRINCIPALMENTE 
PARA AQUELAS QUE NECESSITAM 
DE DIETAS ESPECIAIS PARA 
DIABÉTICOS. INGREDIENTES: 
MALTODEXTRINA; EDULCORANTES 
ARTIFICIAIS; CICLAMATO DE SÓDIO, 
SACARINA SÓDICA E SUCRALOSE. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 
DE 95G. DEVE ESTAR INTACTA, BEM 
VEDADA, COM INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS E LISTA DE 
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E 
LOTE, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTRA. 

UND 10 39,00 390,00 

4 001.000.
014 

ALHO100 % NATURAL  
CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES 
E UNIFORMES, FIRMES E COM 
BRILHO. DEVERÃO ESTAR LIVRES DE 
DEFEITOS GRAVES, LIVRES DE 
TERRA OU CORPOS ESTRANHOS 
ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA 
E ACONDICIONADAS EM SACO 
PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE 
OU RESISTENTE.  

KG 200 30,00 6.000,00 

5 003.001.
007 

ARROZ AGULHA  
LONGO FINO, TIPO 1. 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM 
DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 
ORIGINAL DE FÁBRICA COM 5KG. 
ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, 
PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, 
LIVRE DE UMIDADE E DE 
FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM 
GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MA, 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTES E 
DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA 
NA EMBALAGEM. 

UND 500 23,75 11.875,00 

6 003.000.
038 

AVEIA SEM GLÚTEN EM FLOCOS,  
INTEGRAL 100% NATURAL, ISENTA 
DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, ADMITINDO UMIDADE 
MÁXIMA DE 15% POR PESO.  
EMBALAGEM DE 200 GR. COM 
ESPECIFICAÇÃO DOS 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E DATA DE 
VENCIMENTO. 

UND 60 23,90 1.434,00 

7 001.000.
015 

BANANA NANICA EM PENCA,  
FRUTOS COM 60 A 70% DE 
MATURAÇÃO, UNIFORMES, NO GRAU 
MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO 
TAMANHO, AROMA E SABOR DA 
ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, 
QUE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O CONSUMO 
MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO 
ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE 

KG 3800 5,50 20.900,00 



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								4	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

NATUREZA FITOSSANITÁRIA, 
FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS 
(FÍSICAS), QUE AFETEM SUA 
QUALIDADE E ASPECTO, COM A 
CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES. 
DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS 
EM CAIXAS PLÁSTICAS PADRÕES. 

8 003.000.
081 

BANHA DE PORCO  
SEM CONSERVANTES. 100% 
NATURAL. EMBALADA EM 
RECIPIENTE PLÁSTICO, ATÓXICO. 
CONTER RÓTULO COM 
PROCEDÊNCIA, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

KG 10 20,00 200,00 

9 003.000.
017 

BATATA INGLESA, COMUM ESPECIAL 
LAVADA, TAMANHO MÉDIO, 
UNIFORMES, INTEIRAS, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES 
E COM BRILHO, SEM CORPOS 
ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À 
SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM 
EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, CONFORME 
QUANTIDADE SOLICITADA, 
APRESENTANDO NA EMBALAGEM 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 320 5,20 1.664,00 

10 003.000.
018 

BATATA DOCE, ROSADA DE 
PRIMEIRA,  
TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, 
INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS, CASCA LISA E COM 
BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS 
OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE 
EXTERNA. EMBALAGEM: EM SACOS 
PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 80 4,60 368,00 

11 003.000.
019 

BETERRABA,  
SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS 
DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, 
SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS 
OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE 
EXTERNA. EMBALAGEM: EM SACOS 
PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 250 5,80 1.450,00 

12 003.000.
022 

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA,  
ISENTO DE LEITE E ISENTO DE 
GORDURA TRANS, AUSENTE DE 
BISCOITOS QUEBRADOS, COM 
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, 
AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL 
HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR 
INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE 
LECITINA DE SOJA, FERMENTOS 
QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, 
PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E 
BICARBONATO DE AMÔNIA, 
MELHORADOR DE FARINHA: 
METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA 
ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA 
ARTIFICIAL DE LIMÃO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 
400GR, DE BOA QUALIDADE. 

UND 1000 5,80 5.800,00 

13 003.000.
082 

BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E 
SEM PROTÉINA DO LEITE TIPO 
MAISENA, ISENTO DE LACTOSE, 
ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE E 
ISENTO DE GORDURA TRANS, 
AUSENTE DE BISCOITO QUEBRADOS, 
COM FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA DE BISCOITOS 
QUEBRADOS, COM FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, 
GORDURA VEGGETAL HIDROGENADA 
DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, 
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, 
FERMENTOS QUÍMICOS: 
BICARBONATO DE SÓDIO, 
PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E 
BICARBONATO DE AMÔNIA, 
MELHORADOR DE FARINHA: 
METABISSULKFITO DE SÓDIO, 
AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E 
AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 
400GR. DE BOA QUALIDADE. NO SEU 
RÓTULO DEVERÁ CONTE 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR 
PORÇÃO, INGREDIENTES, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. 

UND 40 6,75 270,00 

14 003.000.
024 

BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE 
GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, 
FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO 
EM SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTE RESISTENTES, 
PESANDO 100 GRAMAS. 90% DO 

UND 40 7,30 292,00 

PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS 
CARACTERÍSTICAS FÍSICAS 
INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO 
SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR 
PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, 
INGREDIENTES, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. 
PRODUTOS DE FABRICAÇÃO 
PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR 
FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM O PIQ 
(PADRÕES DE IDENTIDADE E 
QUALIDADE) ESTABELECIDO PARA O 
PRODUTO. 

15 003.000.
025 

BISCOITO TIPO SEQUILHOS SEM 
GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM 
GORDURA TRANS, COM AMIDO DE 
MILHO, AÇÚCAR, AMIDO DE 
MANDIOCA, GORDURA VEGETAL DE 
PALMA, OVO, SAL E AROMATIZANTE. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
DE 350GR. 

UND 50 15,60 780,00 

16 003.000.
026 

CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ 
SOLÚVEL  
CACAU EM PÓ 100% ALCALINO - 
CACAU EM PÓ SOLÚVEL, OBTIDO DA 
MISTURA DE 100% DE CACAU, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
APROPRIADA, EMBALAGEM 
CONTENDO 200G COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO 
COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 
06 MESES A PARTIR DA ENTREGA; 
PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN. 

UND 100 18,29 1.829,00 

17 003.001.
013 

CANJICA, MILHO TIPO 1 DE COR 
BRANCA  
PRODUTO DOS GRÃOS DE MILHO 
PROVENIENTES DA ESPÉCIE 
ZEAMAYS.L, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, 
LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, 
PARASITES E LARVAS. 500G 

UND 220 5,50 1.210,00 

18 003.001.
017 

CANELA EM RAMA  
EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBO OU 
SACO PLÁSTICO OU SACO PLÁSTICO 
CONTENDI 20 G. VALIDADE MÍNIMA 06 
MESES 

UND 120 5,70 684,00 

19 003.000.
083 

CARNE BOVINA MUSCULO MOÍDA  
UNIFORME COM POUCA GORDURA, 
MOÍDA, FRESCA/NOVA E CONGELAR 
PARA ENTREGAR. ISENTA DE 
ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS 
ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPIAS 
PARA CONSUMO E QUE ALTEREM 
SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS 
(FÍSICA, QUÍMICAS E 
ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPIAS 
PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 
1KG E/OU 2KG, CONFORME PEDIDO. 
ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME 
DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA 
(FRIGORIFICO INSPECIONADO), 
PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO 
(MOÍDO0, TRANSPORTADA EM 
VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS 
TÉRMICAS HIGIENIZADAS. 
OBRIGATÓRIO QUE O PRODUTO 
CONTENHA REGISTRO DE INSPEÇÃO 
SANITÁRIA. 

KG 2200 30,40 66.880,00 

21 003.000.
031 

CEBOLA, TAMANHO MÉDIA,  
SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TENRAS E COM BRILHO, 
TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES 
E BEM DESENVOLVIDAS. 
EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, CONFORME 
QUANTIDADE SOLICITADA, 
APRESENTANDO NA EMBALAGEM 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 480 6,00 2.880,00 

22 003.000.
032 

CENOURA, SEM FOLHAS, DE 
PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS 
E COM BRILHO, TURGESCENTES, 
INTACTAS, FIRMES E BEM 
DESENVOLVIDAS. EMBALAGEM: EM 
SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 500 4,70 2.350,00 

23 003.000.
034 

CHUCHU, DE TAMANHO MÉDIO, DE 
PRIMEIRA,  
INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS 
E COM COLORAÇÃO UNIFORME. 
EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, CONFORME 
QUANTIDADE SOLICITADA, 
APRESENTANDO NA EMBALAGEM 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 150 5,00 750,00 



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								5	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

24 003.000.
035 

COLORAU (COLORÍFICO), 
CONDIMENTO EM PÓ,  
CONTENDO TAIS INGREDIENTES: 
FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO 
DE SOJA. EMBALAGEM EM PACOTE 
PLÁSTICO RESISTENTE, SELADO, E 
CONTER NO ROTULO O NOME DO 
PRODUTO, PESO LIQUIDO, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
INGREDIENTES E INFORMAÇÕES 
SOBRE O GLÚTEN. EMBALAGEM DE 
500G. 

UND 50 9,50 475,00 

25 003.000.
084 

COCO RALADO, PURO E SEM ADIÇÃO 
DE AÇÚCAR.  
ELABORADO COM ENDOSPERMA 
PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E 
MADUROS. ASPECTO - FRAGMENTOS 
SOLTOS, COR - BRANCA, CHEIRO E 
SABOR PRÓPIOS UMIDADE MÁXIMA 
4%. NÃO PODERÁ APRESENTAR 
CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO. 

UND 48 34,25 1.644,00 

26 001.000.
068 

EXTRATO DE TOMATE PROCEDENCIA 
NACIONAL 
 EM LATAS DE 310, 340 OU 350G. 
ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO 
INDICAR PROCESSAMENTO 
DEFEITUOSO. PODENDO CONTER 
ADIÇÃO DE 01 % DE AÇÚCAR E 05 DE 
CLORETO DE SÓDIO. EMBALADOS EM 
LATAS, ROTULADAS CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO 
MARCA, NOME E O ENDEREÇO DO 
FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO 
DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO 
ÓRGÃO COMPETENTE. COM 
VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. 
AS EMBALAGENS ENTREGUES NÃO 
DEVERÃO ESTAR ABAULADAS, 
ESTUFADAS, AMASSADAS E NEM 
ENFERRUJAR. 

UND 450 5,90 2.655,00 

27 003.000.
039 

FARINHA DE MANDIOCA,  
TORRADA DE 1 ª QUALIDADE 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU 
DE PAPEL, ORIGINAL DE FÁBRICA 
COM 1KG, REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/AGRICULTURA ASPECTO 
GRANULOSO FINO, ISENTA DE 
MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU 
PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E 
FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM 
ESPECIFICAÇÃO DOS 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E DATA DE 
VENCIMENTO ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM. 

UND 50 6,50 325,00 

28 003.001.
055 

FARINHA DE MILHO FLOCADA  
FLOCOS DE MILHO AMARELO, 
PRÉCOZIDA, EMBALADA EM 
PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, 
TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO 
VIOLADOS, RESISTENTES. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
VALIDADE, QUANTIDADE DO 
PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISITANTE. 

UND 50 11,30 565,00 

29 003.000.
085 

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO I. 
(1KG)  
OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, DE COR 
BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, SEM 
FERMENTO, ENRIQUECIDO COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), 
EMBALAGEM DE 1KG, COM 
ESPECIFICAÇÃO DOS 
INGREDIENTES. 

PCT 200 5,80 1.160,00 

30 003.000.
043 

FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA, NOVO  
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
POLIPROPILENO TRANSPARENTE 
ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1KG, 
GRÃOS INTEIROS, ASPECTO 
BRILHOSO, LISO, ISENTO DE 
MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, 
FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE 
UMIDADE E FRAGMENTO OU 
CORPOS ESTRANHOS, COM 
REGISTRO NO MA, INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E DATA DE 
VENCIMENTO ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM.. 

UND 600 9,70 5.820,00 

31 003.000.
041 

FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO  
TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE 
PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, 
BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO 
MONOCALCICO, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM APROPRIADA DE POTE 
DE 250G. 

UND 70 9,30 651,00 

32 003.000.
044 

FÍGADO BOVINO EM ISCA DE 
PRIMEIRA,  
CORTADA EM BIFE EM 
APROXIMADAMENTE 1CM, COM NO 

KG 30 18,90 567,00 

MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE 
APARAS, RESFRIADA, COM ASPECTO 
FIRME, NA COR VERMELHA VIVO, 
SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS 
ESVERDEADAS, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA –SIF. EMBALAGEM: EM 
SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

38 003.001.
025 

FRANGO PEITO DE FRANGO SEM 
OSSO  
CONGELADO. COM NO MÁX. 10% DE 
GORDURAS APRESENTANDO COR 
AMARELO ROSADA, SEM 
ESCURECIMENTO OU MANCHAS 
ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM 
EMB. PLÁSTICA, COM REGISTRO NO 
MIN. AGRICULTURA.-SIF., 
INFORMAÇÃO DO FABRICANTE.. 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
DATA DE VENCIMENTO NA 
EMBALAGEM E COM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 220 27,50 6.050,00 

39 003.000.
051 

FRANGO SOBRECOXA COM OSSO,  
CONGELADO, COM NO MÁX. 5% DE 
GORDURAS, APRESENTANDO COR 
AMARELO ROSADA, SEM 
ESCURECIMENTO OU MANCHAS 
ESVERDEADAS. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 
REGISTRO NO MIN. AGRICULTURA-
SIF, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
DATA DE VENCIMENTO NA 
EMBALAGEM E COM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 1600 18,20 29.120,00 

40 003.000.
042 

FUBÁ DE MILHO  
OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS 
DE MILHO SÃOS E MADUROS, 
ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E 
FERRO. PÓ FINO TIPO “FUBÁ 
MIMOSO”. ISENTO DE SUJIDADES, 
UMIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. 
RENDIMENTO APÓS COCÇÃO DE ATÉ 
2,5 O PESO CRU. EMBALAGEM 
PLÁSTICA, ATÓXICA, 
TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 
CONTENDO DADOS DO PRODUTO: 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, 
DATAS DE FABRICAÇÃO E 
VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 
500G. EMBASAMENTO LEGAL DE 
ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE/ 
ANVISA 

PCT 100 4,45 445,00 

41 003.000.
055 

LARANJA PÊRA, MADURA, FRUTOS  
DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU 
MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO 
TAMANHO, AROMA E SABOR DA 
ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES 
E COM BRILHO. EMBALAGEM: EM 
SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 2000 3,90 7.800,00 

43 003.000.
057 

LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR 
ORIGINAL,  
SEM LACTOSE, ALIMENTO COM 
PROTEÍNA ISOLADA SE SOJA, RICO 
EM CÁLCIO, FERRO, FÓSFORO, 
ZINCO E VITAMINAS A, B1, B2, B6, 
B12, D E ÁCIDO FÓLICO. NÃO 
CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 
300G, LIVRE DE PARTES 
DANIFICADAS E AMASSADAS. COM 
PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO, A 
CONTAR DA DATA DE ENTREGA, 
TENDO EM SEU RÓTULO 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR 
PORÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E 
LOTE. 

UND 50 26,00 1.300,00 

44 003.001.
032 

LINGÜIÇA MISTA  
DE CARNE BOVINA E SUÍNA, 
CORTADA E NÃO MOÍDA, 
TEMPERADA, EM GOMOS OU 
INTEIRIÇA, COM NO MÁX. 10% DE 
GORDURA, ASPECTO FIRME, NÃO 
PEGAJOSO E SEM MANCHAS 
PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MIN. 
AGRIC.-SIF., INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE. EMBALAGEM: EM 
SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM 

KG 150 22,90 3.435,00 



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								6	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

45 003.000.
059 

MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL  
FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO ENTRE 
100 A 150GR POR UNIDADE, GRAU 
MÁXIMO DE EVOLUÇÃO  NO 
TAMANHO, AROMA E SABOR DA 
ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, 
TENRAS E COM BRILHO. 
EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, CONFORME 
QUANTIDADE SOLICITADA, 
APRESENTANDO NA EMBALAGEM 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 2000 6,90 13.800,00 

46 003.000.
060 

MACARRÃO PARAFUSO SEM 
GLÚTEN,  
MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN, DE 
FÉCULA DE BATATA, DE ARROZ OU 
OUTROS, SEM OVOS, CORANTES 
NATURAIS, CÚRCUMA, URUCUM E 
EMULSIFICANTE E471. EMBALADO EM 
SACO RESISTENTE DE POLIETILENO 
ATÓXICO TRANSPARENTE, 
CONTENDO 500G, COM 
IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM 
(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, 
VALOR NUTRICIONAL, PESO, 
FORNECEDOR, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA.. 

KG 50 6,00 300,00 

47 003.001.
054 

MACARRÃO PARAFUSO MASSA COM 
SÊMOLA,  
DE 1 QUALIDADE, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE OU EM CAIXA DE 
PAPEL RESISTENTE ORIGINAL DE 
FÁBRICA, CONTENDO 500GR 

UND 1400 4,00 5.600,00 

48 003.000.
062 

MACARRÃO PADRE NOSSO, MASSA 
COM SÊMOLA,  
DE 1 QUALIDADE, SEM OVOS, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 
OU EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE 
ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 
500G. 

UND 800 4,00 3.200,00 

49 003.000.
063 

MAMÃO TIPO FORMOSA, COM 80 A 
90% 
DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE 
TAMANHO MÉDIO, PESANDO 
APROXIMADAMENTE POR UNIDADE 
ENTRE 1,5 A 2 KG, NO GRAU MÁXIMO 
DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA 
E SABOR DA ESPÉCIE, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES 
E COM BRILHO. EMBALAGEM EM 
SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 500 12,10 6.050,00 

50 003.000.
064 

MANDIOCA DESCASCADA 
CONGELADA,  
SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
FIRMES E COM BRILHO, SEM 
CORPOS ESTRANHOS OU TERRA 
ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. 
EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, CONFORME 
QUANTIDADE SOLICITADA, 
APRESENTANDO NA EMBALAGEM 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 100 5,80 580,00 

53 003.000.
067 

MELANCIA REDONDA, MADURA,  
NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO 
TAMANHO, PESANDO 
APROXIMADAMENTE 10 A 12 KG POR 
UNIDADE, AROMA E SABOR DA 
ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS. EMBALAGEM EM SACOS 
PLÁSTICOS RESISTENTES, 
CONFORME QUANTIDADE 
SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

KG 2000 5,70 11.400,00 

54 003.001.
037 

MELÃO MADURO  
TAMANHO MÉDIO, PESANDO 
APROXIMADAMENTE ENTRE 2 A 2,5 
KG POR UNIDADE, NO GRAU MÁXIMO 
DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA 
E SABOR DA ESPÉCIE, 
UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. 
EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, CONFORME 
QUANTIDADE SOLICITADA, 
APRESENTANDO NA EMBALAGEM 
ETIQUETA 
DE PESAGEM. 

KG 400 12,90 5.160,00 

55 001.000.
196 

MORTADELA FATIADA  
FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA, 
TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, 
COMPOSIÇÃO: COM TOUCINHO EM 
CUBOS, APRESENTAÇÃO: FATIADO, 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO: 
RESFRIADO(A). VENDIDO POR KG. 

KG 20 40,10 802,00 

56 003.000.
071 

ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1  
ASPECTO LÍMPIDO COM COR E 
CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. 

UND 500 8,65 4.325,00 

EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, 
TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, 
CONTENDO DADOS DO PRODUTO: 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, 
DATAS DE FABRICAÇÃO E 
VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO 
COM 900 ML.  

57 002.009.
585 

OVOS BRANCOS DUZIAS  
DE GALINHA, TIPO GRANDE, FRESCO, 
ISENTO DE UNIDADES OU 
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO 
PRODUTO QUE ALTEREM SUAS 
CARACTERÍSTICAS NATURAIS, 
INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PESO MÍNIMO POR 
UNIDADE 55G. A DISTRIBUIÇÃO 
DEVERÁ OCORRER EM UNIDADE, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SME. 

DZ 120 7,60 912,00 

60 001.000.
030 

PIMENTÃO VERDE  
FRUTO DE PORTE MÉDIO DE BOA 
QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, 
APRESENTANDO TAMANHO 
UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE 
MATURAÇÃO TAL, QUE PERMITA 
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. 
NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS 
GRAVES DE NATUREZA 
FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E 
MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM 
SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A 
CASCA INTACTA E FIRME. DEVERÃO 
ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXAS 
PLÁSTICAS PADRÕES. 

KG 200 8,48 1.696,00 

62 003.000.
075 

REPOLHO TIPO VERDE, TAMANHO 
MÉDIO,  
PESANDO APROXIMADAMENTE POR 
UNIDADE 2 A 2,5 KG, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, 
SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TENROS, SEM MANCHAS E COM 
COLORAÇÃO UNIFORME. 
EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS 
RESISTENTES, CONFORME 
QUANTIDADE SOLICITADA, 
APRESENTANDO NA EMBALAGEM 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 400 4,70 1.880,00 

63 003.000.
076 

SAL REFINADO IODADO.  
ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. 
CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO 
DE IODO. EMBALAGEM PLÁSTICA, 
ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO: 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, 
DATAS DE FABRICAÇÃO E 
VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 
1 KG. 

UND 180 2,15 387,00 

64 003.001.
045 

SALSICHA - TIPO HOT-DOG  
COMPOSTA DE CARNE BOVINA; 
FRESCA COM CONDIMENTOS 
TRITURADOS E COZIDOS; 
ACONDICIONADA EM SISTEMA CRY-
O-VAC; RESFRIADA, COM VALIDADE 
MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA 
ENTREGA; PESANDO 
APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS 
POR UNIDADE, REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

KG 180 17,00 3.060,00 

65 003.001.
058 

SUCO DE UVA NATURAL  
EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 
900ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, 
SUCO RECONSTITUIDO DE UVA E 
SEM CONSERVANTES, NÃO 
FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. 
NÃO PODE CONTER GLÚTEN E NEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCAR. A EMBALAGEM 
DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME 
E ENDEREÇO DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO 
DO REGISTRO NO ÓGÃO 
COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 
6 MESES. 

UND 200 13,40 2.680,00 

66 001.000.
209 

TANGERINA, TIPO POCAN. DEVEM 
SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O 
GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, 
AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA 
ESPÉCIE E VARIEDAS. NÃO DEVEM 
CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS 
ADERENTES À SUPERFÍCIE DA 
CASCA. 

KG 800 4,80 3.840,00 

67 003.001.
059 

TRIGO PARA KIBE  
INTEGRAL, 1° QUALIDADE, 
QUEBRADO E TORRADO. GRÃOS 
LIMPOS PROCESSADOS, EM 

UND 220 9,25 2.035,00 



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								7	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

EMBALAGEM PLÁSTICA, 
TRANSPARENTE DE 500GR, LIMPA, 
RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, 
LACRADOS. ROTULAGEM DE 
ACORDO COM RESOLUÇÃO VIGENTE. 
VALIDADE DE QUATRO MESES A 
CONTAR DA ENTREGA. 

68 001.000.
032 

TOMATE  
COM A CASCA TODA NA COR 
VERMELHA, FRUTO DE PORTE MÉDIO 
DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E 
FIRME, APRESENTANDO TAMANHO 
UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE 
MATURAÇÃO TAL, QUE PERMITA 
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. 
NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS 
GRAVES DE NATUREZA 
FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E 
MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM 
SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A 
CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES. 
DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS 
EM CAIXAS PLÁSTICAS PADRÕES. 

KG 700 4,60 3.220,00 

69 003.000.
079 

UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES –  
OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE 
ÁGUA DA FRUTA MADURA PRETA, 
SEM CAROÇO, SEM ADIÇÃO DE 
AÇÚCAR, SOMENTE O AÇÚCAR 
NATURAL DA FRUTA; DE 
CONSISTÊNCIA PRÓPIA E UMIDADE 
MÁXIMA DE 25% P.P, AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO 
DE 200GR, COM ESPECIFICAÇÃO DOS 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E DATA DE 
VENCIMENTO. 

UND 150 9,00 1.350,00 

70 001.000.
210 

VINAGRE DE VINHO BRANCO  
RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO 
ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE 
CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS 
ORGÂNICOS E MINERAIS 
ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, 
MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE 
ANIMAIS E VEGETAIS, 
ACONDICIONADOS EM FRASCO 
PLÁSTICO DE 750 ML, COM TAMPA 
INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE 
FECHADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DOS INGREDIENTES, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
MARCA DO FABRICANTE E 
INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO 
DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E 
ROTULAGEM DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO. 

UND 100 8,20 820,00 

71 003.000.
023 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM 
CRACKER  
ISENTO DE LEITE E ISENTO DE 
GORDURA TRANS, AUSENTE DE 
BISCOITOS QUEBRADOS, COM  
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, 
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 
DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, 
AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS 
QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, 
BICARBONATO DE AMÔNIO E 
PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, 
FERMENTO BIOLÓGICO, 
EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, 
MELHORADOR DE FARINHA: 
METABISSULFITO DE SÓDIO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 
400GR, DE BOA QUALIDADE. 

UND 900 5,80 5.220,00 

72 001.000.
051 

CAFÉ TORRADO E MOÍDO  
DE 1º QUALIDADE,EMBALADO EM 
PACOTES 500G, ACONDICIONADOS 
EM PACOTES  HERMETICAMENTE 
FECHADOS POR PROCESSO A 
VÁCUO, TIPO TIJOLINHO, COM O 
SÍMBOLO DE QUALIDADE DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA 
INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC  E COM O 
SÍMBOLO  DE PUREZA DA MESMA 
ASSOCIAÇÃO. O PRODUTO DEVERA 
OBEDECER A INSTRUÇÃO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E 
COMPLEMENTARMENTE A NORMA DE 
QUALIDADE RECOMENDÁVEL 
ABIC\PQC, DE 28\04\2004, QUE 
ESTABELECE REQUISITOS TÉCNICOS 
DE QUALIDADE. A EMBALAGEM 
DEVERA DECLARAR A NOME DO 
FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 
SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA).  

PCT 900 21,60 19.440,00 

73 002.013.
274 CHA MATE 250 G UND 400 11,60 4.640,00 

  Total do Proponente    
R$ 

301.010,2
0 

 

 
Ite
m 

3495 
Códig

o 

RITA DE CASSIA MARTINS-
ME 

CNPJ: 30.384.589/0001-30 
R: JOAQUIM FERNANDES 
DA SILVA, 900 - ALTOS DA 

GLÓRIA, GLORIA DE 
DOURADOS - MS, CEP: 

79730-000 
Telefone: 996012105 

Descrição do 
Produto/Serviço 

 
Unid
ade 

 
Quanti
dade 

 
Valor 
Unitá

rio 

 
Valor 
Total 

33 003.00
0.045 

FÓRMULA INFANTIL DE 
PARTIDA   
(PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 
MESES). FÓRMULA 
INFANTIL EM PÓ, 
ENRIQUECIDA COM FERRO, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE 
CRIANÇAS ATÉ O 6º MÊS. 
DEVE CONTER ÓLEO DE 
PEIXE. DEVERÁ CONTER 
PREBIÓTICOS, E ESTAR DE 
ACORDO COM AS 
RECOMENDAÇÕES DO 
CODEX ALIMENTARIUS/FAO 
DA OMS. EMBALAGEM DE 
800GR, INTACTAS, SEM 
FERRUGEM OU 
AMASSADAS, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE NO MÍNIMO 
24 MESES. 

UND 10 71,20 712,00 

34 003.00
0.046 

FÓRMULA INFANTIL DE 
SEGUIMENTO  
(PARA CRIANÇAS A PARTIR 
DE 6 MESES). FÓRMULA 
INFANTIL EM PÓ, 
ENRIQUECIDA COM FERRO, 
PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE 
CRIANÇAS DE 6 MESES À 1 
ANO. DEVE CONTER ÓLEO 
DE PEIXE. DEVERÁ 
CONTER PREBIÓTICOS, E 
ESTAR DE ACORDO COM 
AS RECOMENDAÇÕES DO 
CODEX ALIMENTARIUS/FAO 
DA OMS. EMBALAGEM DE 
800GR, INTACTAS, SEM 
FERRUGEM OU 
AMASSADAS, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE NO MÍNIMO 
24 MESES. 

UND 10 69,15 691,50 

35 003.00
0.047 

FÓRMULA INFANTIL ANTI-
REGURGITAÇÃO  
(PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 
MESES). FÓRMULA 
INFANTIL EM PÓ COM 
COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA 
PARA CONDIÇÕES DE 
REFLUXO 
GASTROESOFÁGICO OU 
OUTRAS ANORMALIDADES. 
ESTAR DE ACORDO COM 
AS RECOMENDAÇÕES DO 
CODEX ALIMENTARIUS/FAO 
DA OMS. EMBALAGEM DE 
800GR, INTACTAS, SEM 
FERRUGEM OU 
AMASSADAS, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE NO MÍNIMO 
24 MESES. 

UND 10 73,90 739,00 

36 003.00FÓRMULA INFANTIL A BASE UND 10 105,0 1.050,0



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								8	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

0.048 DE PROTEÍNA ISOLADA  
DE SOJA FORMULA 
INFANTIL - PARA 
LACTENTES A BASE DE 
SOJA, CONTEM DHA & ARA 
INGREDIENTES: 
MALTODEXTRINA, 
PROTEÍNA ISOLADA DE 
SOJA, OLEINA DE PALMA, 
ÓLEO DE SOJA, ÓLEO DE 
COCO, MINERAIS 
(FOSFATO DE CÁLCIO, 
CITRATO DE CÁLCIO, 
CLORETO DE POTÁSSIO, 
FOSFATO DE MAGNÉSIO 
DIBASICO, CITRATO DE 
POTÁSSIO, CLORETO DE 
SÓDIO, SULFATO DE 
ZINCO, SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE 
COBRE E IODETO DE 
POTÁSSIO), OLEO DE 
CARTAMO, VITAMINAS (L-
ASCORBATO DE SÓDIO, 
CLORETO DE COLINA, 
ACETATO DE DL A-
TOCOFERILA, 
NICOTINAMIDA, D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, 
RIBOFLAVINA, ACETATO DE 
RETINILA, CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA, TIAMINA 
MONONITRATO, ACIDO N-
PTEROIL- L-GLUTAMICO, 
FILOQUINONA, D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL E 
CIANOCOBALAMINA), L-
METIONINA, OLEO DE 
CRYPTHECODINIUM 
COHNII, ÓLEO DE 
MORTIERELLA ALPINA, 
ÓLEO DE GIRASSOL, 
LECITINA DE SOJA, 
TAURINA, L-CARNITINA E 
REGULADOR DE ACIDEZ 
HIDROXIDO DE POTÁSSIO, 
NÃO CONTEM GLÚTEN, 
NÃO CONTEM LEITE OU 
PRODUTOS LÁCTEOS; LATA 
DE 800 G. 

0 0 

37 003.00
0.049 

FÓRMULA INFANTIL SEM 
LACTOSE –  
MALTODEXTRINA, OLEÍNA 
DE PALMA, PROTEÍNA DO 
SORO DE LEITE*, ÓLEO DE 
CANOLA COM BAIXO TEOR 
ERÚCICO, ÓLEO DE COCO, 
CASEÍNA ÁCIDA*, MINERAIS 
(CITRATO DE CÁLCIO, 
CLORETO DE POTÁSSIO, 
CLORETO DE MAGNÉSIO, 
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, 
FOSFATO DE SÓDIO 
MONOBÁSICO, FOSFATO 
DE CÁLCIO TRIBÁSICO, 
FOSFATO DE POTÁSSIO 
MONOBÁSICO, HIDRÓXIDO 
DE SÓDIO, SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE 
ZINCO, SULFATO DE 
COBRE, SULFATO DE 
MANGANÊS II, IODETO DE 
POTÁSSIO, SELENATO DE 
SÓDIO), ÓLEO DE 
GIRASSOL, VITAMINAS (L-
ASCORBATO DE SÓDIO, 
BITARTARATO DE COLINA, 
MIO-INOSITOL, 
NICOTINAMIDA, D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, 

UND 10 71,90 719,00 

ACETATO DE DL-A-
TOCOFERILA, TIAMINA 
MONONITRATO, ACETATO 
DE RETINILA, RIBOFLAVINA, 
CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA, ÁCIDO-N-
PTEROIL-L-GLUTÂMICO, 
FILOQUINONA, D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL, 
CIANOCOBALAMINA), ÓLEO 
DE CRYPTHECODINIUM 
COHNII, ÓLEO DE 
MORTIERELLA ALPINA, 
NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 
5-MONOFOSFATO, SAL 
DISSÓDICO DE URIDINA5-
MONOFOSFATO, 
ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO, SAL 
DISSÓDICO DE GUANOSINA 
5-MONOFOSFATO), L-
CARNITINA, 
EMULSIFICANTE LECITINA 
DE SOJA E REGULADORES 
DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO 
E HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. 
LATA DE 400GR. 

42 003.00
0.056 

LEITE PASTEURIZADO, 
TIPO C,  
PASTEURIZADO NA 
EMBALAGEM DE 1 LITRO E 
DEVERÁ CONSTAR DATA 
DA FABRICAÇÃO DATA DE 
VALIDADE E NÚMERO DO 
LOTE DO PRODUTO. 
VALIDADE MÍNIMA DE 3 
DIAS NA DATA DA 
ENTREGA. 

UND 3200 6,50 20.800,
00 

51 001.00
0.207 

MARGARINA COM SAL 
INDUSTRIALIZADA  
GORDUROSO EM EMULSÃO 
ESTÁVEL, COM ÓLEO 
INTERESTERIFICADO (65% 
DE LIPÍDEOS), COM 0% DE 
GORDURA TRANS, 
PODENDO CONTER LEITE 
EM PÓ DESNATADO E/OU 
SORO DE LEITE EM PÓ, 
ENRIQUECIDOS DE 
VITAMINAS. 
APRESENTAÇÇÃO, 
ASPECTO, CHEIRO, SABOR 
E COR PECULIARES E 
DEVERÃO ESTAR ISENTOS 
DE RANÇO E DE BOLORES. 
POTE DE 500 G. 

PT 370 13,15 4.865,5
0 

52 003.00
1.056 

MANTEIGA  
DE PRIMEIRA QUALIDADE 
COM SAL E CREME 
PASTEURIZADO OBTIDO A 
PARTIR DO LEITE DE VACA.  
DEVERÁ CONTER: 
GORDURA VEGETAL 
HIDROGENADA, CORANTES 
E AROMATIZANTES 
ARTIFICIAIS E ISENTA DE 
GORDURA TRANS. 
ACONDICIONADAS EM 
POTES DE POLIPROPILENO 
COM LACRE DE PAPEL 
ALUMINIZADO ENTRE A 
TAMPA E O POTE, 
RESISTENTES, QUE 
GARANTAM A 
INTEGRIDADE DO 
PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO CONSUMO, 
CONTENDO PESO LÍQUIDO 
DE 500G. COM VALIDADE 
MINIMA DE 6 MESES. 

UND 40 39,20 1.568,0
0 



	ANO	V	DOEGD	–	N.1360/2022																					GLÓRIA	DE	DOURADOS-MS,	QUARTA-FEIRA,	18	DE	OUTUBRO	DE	2022																																																														PÁGINA								9	

Rua	Tancredo	de	Almeida	Neves,	Parque	CAD	–	Fone:	(67)	3466-1611	
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br	–	Email:	doegd@gloriadedourados.ms.gov.br	

58 003.00
1.057 

PÃO DE LEITE TIPO HOT-
DOG  
COM 70g. CADA, 
COMPOSTO DE FARINHA 
DE TRIGO ESPECIAL 
ENRIQUECIDA COM 
FERRRO E ÁCIDO FÓLICO, 
AÇÚCAR, GORDURA 
VEGETAL, SAL, FERMENTO, 
OVOS, LEITE. O PEDIDO 
PODERÁ SER FEITO ATÉ 48 
HORAS ANTES DA DATA DE 
ENTREGA. 

UND 2000 0,68 1.360,0
0 

59 001.00
0.185 

PÃO FRANCÊS  
PESANDO 
APROXIMADAMENTE 50G 
CADA UNIDADE, DE BOA 
QUALIDADE, COM COR E 
AROMA 
CARACTERÍSTICOS, 
FRESCOS DO DIA. 

KG 400 12,90 5.160,0
0 

61 001.00
0.208 

QUEIJO MUÇARELA 
FATIADA  
DE 1° QUALIDADE, COM 
INGREDIENTES LEITE DE 
VACA, COALHO SAL E 
INGREDIENTES 
PERTINENTES PELA 
LEGISLAÇÃO, ELABORADO 
SOB INSPEÇÃO 
VETERINÁRIA, 
CONSERVAÇÃO 0°C A 10°. 
PRODUTO PRÓPRIO PARA 
O CONSUMO HUMANO E 
EM CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM 
VIGOR. ENTREGUE 
FATIADO. 

KG 20 57,65 1.153,0
0 

  Total do Proponente    
R$ 

38.818,
00 

 
 
 
 

 
 

5228 
Códig

o 

MUSSURY & CASTELLI 
LTDA 

CNPJ: 35.962.041/0001-43 
R PONTA PORA, 6671 - 
JARDIM GUANABARA, 
DOURADOS - MS, CEP: 

79833-160 
Telefone: (67) 9939-5967 

Descrição do 
Produto/Serviço 

 
Unid
ade 

 
Quant
idade 

 
Valor 
Unitár

io 

 
Valor 
Total 

20 003.00
0.030 

CARNE BOVINA ACÉM, SEM 
OSSO,  
CORTADAS EM CUBOS DE 
2X2 CM E/OU EM ISCAS; 
COM NO MÁXIMO 5% DE 
GORDURA, LIVRE DE 
APARAS, RESFRIADA, 
ASPECTO FIRME, NA COR 
VERMELHO VIVO, SEM 
ESCURECIMENTO OU 
MANCHAS ESVERDEADAS, 
ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LIQUIDO 
E EMBALAGENS DE 1KG 
E/OU 2KG CONFORME O 
PEDIDO, COM REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E/OU 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

KG 1.400 32,99 46.186,
00 

Total do Proponente 
R$ 

46.186,
00 

 
Glória de Dourados-MS, 17 de outubro de 2022. 
ASSINANTES: 
Glòria de Dourados / MS: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito 
Municipal 
Fornecedores / Detentores: PELLIM E DE NADAI - LTDA.  RITA DE 
CASSIA MARTINS-ME.   MUSSURY & CASTELLI LTDA - EPP.   
 

 

 


